



14.05.2024

Kancelaria Sejmu
Ul. Wiejska 4/6 / 8
00-902 Warszawa

Dotyczy : Petycji w sprawie zmiany przepisów z 2022 roku wprowadzonych ustawą „ Polski Ład” dotyczącej składek zdrowotnych

Sejm ma pracować teraz nad zmianą dotyczącą składek zdrowotnych wprowadzonych ustawą „Polski Ład” ale tylko dla przedsiębiorców i pracowników a powinna również dotyczyć emerytów i rencistów bo oni także są pokrzywdzeni i tracą na swoich świadczeniach .

Do roku 2021 składowki zdrowotne były obliczane od podatku dochodowego wg starych, czytelnych przepisów i na starych drukach dotyczących rozliczeń z Urzędem Skarbowym .

Natomiast w 2022 roku zmieniono przepisy i druki rozliczeń z Urzędem Skarbowym i nie ma już odliczeń składek zdrowotnych od podatku dochodowego.

Ustawą w/w zmniejszono podatek dochodowy o 5% a zwiększono o składkę zdrowotną 9%. W związku z tym przedtem potrącenia wynosiły 17% tj. podatek dochodowy a obecnie 21% bo 12% podatek dochodowy i 9% składka zdrowotna.

Ponadto 13 i 14 emerytury nie zwiększały świadczeń emerytalnych w związku z tym nie były rewaloryzowane a wliczone do świadczeń w PIT 11A z ZUS i były potrącane od nich składki zdrowotne i podatek dochodowy.

Zawsze zgodnie z przepisami wszystkie dodatkowe świadczenia od których dokonywane są potrącenia winny zwiększać świadczenia do wypłaty.

Od miesiąca maja nabyłam dodatek pielęgnacyjny od którego nie powinny być odliczane żadne potrącenia.

Dodatek pielęgnacyjny jest doliczany do emerytury, nie ma oddzielnego wpływu oraz w PIT-11A łącznie (tzn. Jedną kwotą) naniesiony w przychodach więc nie jestem pewna czy nie są dokonywane potrącenia jak przy emeryturze. Analizując wyliczenie wg starych i nowych przepisów stwierdzam że w wyniku zmiany przepisów w 2022 roku zmniejszyło mi się nabyte świadczenie roczne ~~z~~ miesięczne począwszy od w/w roku.

Prezes Kaczyński kilkakrotnie informował że jeżeli świadczenie zostało zmniejszone należy złożyć wniosek do ZUS-u i ZUS dokona korekty i wyrównania.

Złożyłam wyliczenia do ZUS-u w dniu 31.05.2023 i otrzymałam odpowiedź „ że emerytura jest wypłacana prawidłowo zgodnie z obowiązującymi przepisami”.

Pragnę zaznaczyć że na emeryturę przesłam w 2003 roku.

Wówczas wskaźnik wysokości podstawy wymiaru składek z 10 lat w stosunku do przeciętnego wynagrodzenia wynosił 229,45% a obecnie wynosi mniej niż 100%.

Prosiłam i złożyłam wniosek o przeliczenie emerytury ale otrzymałam odpowiedź odmowną, że zgodnie z Zarządzeniem ZUS przelicza tylko osobom urodzonym po 1949 roku a ja urodziłam się w 1948 roku to i tak emerytura mi się nie zwiększy.

W związku z powyższym wnoszę petycję i bardzo proszę o uwzględnienie mojej petycji w pracy Sejmu nad zmianą przepisów w sprawie składek zdrowotnych.

Jestem osobą niepełnosprawną, schorowaną i nie jestem zdolna dochodzić swoich roszczeń.

